ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 155/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, À Codetran para
que promova alterações para dar mais segurança aos moradores da Rua Antônio Custódio,
na Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Conforme moradores do local o acesso à Rua Antônio Custódio está muito perigoso por
conta da Rodovia Antônio Heil, desta forma solicitamos que o setor responsável avalie no
local  a  possibilidade  de  melhorias  para  aumentar  a  segurança  de  pedestres,  ciclistas  e
condutores.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB